
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2238 DEL 23/06/2025

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IDENTIFICATA DAL CIG B54D4CD701, ESPLETATA AI

SENSI DELL’ART.71 DEL D.LGS.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI

MANUTENZIONE AUTOVEICOLI DI PROPRIETÀ DELL’ASL DI PESCARA”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura aperta, identificata dal CIG B54D4CD701, espletata ai sensi
dell’art.71 del D.lgs.36/2023 per l’affidamento del “servizio di manutenzione autoveicoli di
proprietà dell’Asl di Pescara”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore dell’U.O.C.
Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 nomina confermata
con delibera n.1719 del 20.11.2023 e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore
Generale con la medesima deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- con determina n.211 del 20/01/2025 l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi indiceva una procedura
ad evidenza pubblica, nella forma della procedura aperta di cui all’art.71 del D.lgs. 36/2023, al fine
di individuare l’operatore economico al quale affidare il “servizio di manutenzione autoveicoli di
proprietà dell’Asl di Pescara” e con il quale stipulare un accordo quadro ai sensi dell’art.59
D.lgs.36/2023 per un importo massimo di € 240.000,00 e per una durata di 48 (quarantotto) mesi
dalla sua stipula, indipendentemente dal fatto che l’importo contrattuale non venga raggiunto in tale
termine e salvo, invece, che l’importo venga raggiunto, in un termine minore;
- entro il termine di scadenza fissato per il giorno 26/02/2025 producevano offerta i seguenti n.3
(tre) operatori economici:
N. RAGIONE SOCIALE P.IVA/C.F.

1 BTS s.r.l. 01914710684

2 CARROZZERIA BRATTELLI s.a.s. 02170480681

3 PARTS&SERVICES 11030881004

- con verbale del 29/04/2025 il Seggio di gara proponeva di aggiudicare la procedura aperta,
identificata dal CIG B54D4CD701, espletata ai sensi dell’art.71 del D.lgs. n.36/2023 per
l’affidamento del “servizio di manutenzione autoveicoli di proprietà dell’Asl di Pescara” alla BTS
s.r.l. – P.IVA 01914710684 e di stipulare con l’aggiudicataria un accordo quadro, di cui all’art.59
del D.lgs.36/2023, per un importo massimo di € 240.000, oltre Iva e per la durata massima di 48
(quarantotto) mesi, a decorrere dalla stipula dell’accordo e indipendentemente dal fatto che
l’importo contrattuale non venga raggiunto in tale termine e salvo, invece, che l’importo venga
raggiunto, in un termine minore.
Considerato che, ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs.36/2023:
- l’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore
offerta non anomala;
- l’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta e, se la ritiene legittima e conforme
all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone
l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.
Ritenuta legittima e conforme all’interesse pubblico la proposta di aggiudicazione della procedura
negoziata in questione avanzata dal Seggio di gara con il citato verbale del 29/04/2025.
Preso atto che il dott. Alessio Felicione, in qualità di Responsabile Unico di Progetto, con verbale
del 23/06/2025 ha verificato il possesso, in capo alla BTS s.r.l. – P.IVA 01914710684, dei requisiti di
ordine generale di cui agli artt.94 e 95 del D.lgs.36/2023 e dei requisiti di ordine speciale di cui all’art.100
lett. a), b) e c) del D.lgs.36/2023 richiesti dalla Stazione appaltante per l’ammissione alla procedura di



gara e ritiene che si possa procedere all’aggiudicazione dell’appalto e alla conseguenziale stipula
del contratto con l’aggiudicataria in assenza dell’informazione antimafia e sotto condizione
risolutiva in quanto è decorso inutilmente il termine di trenta giorni dalla richiesta inoltrata alla
Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA).

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs. 36/2023.
- Vista la determina dirigenziale n.211 del 20/01/2025.
- Vista l’attività istruttoria espletata dal Dott. Alessio Felicione in qualità di Responsabile

Unico di Progetto, ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023

D E T E R M I N A

- di recepire la proposta di aggiudicazione della procedura aperta, identificata dal CIG
B54D4CD701, espletata ai sensi dell’art.71 del D.lgs.36/2023 per l’affidamento del “servizio di
manutenzione autoveicoli di proprietà dell’Asl di Pescara”, avanzata dal Seggio di gara a favore
della BTS s.r.l. – P.IVA 01914710684 con il verbale del 29/04/2025 ritenendola legittima e conforme
all’interesse pubblico;
- di aggiudicare la procedura aperta, identificata dal CIG B54D4CD701, espletata ai sensi
dell’art.71 del D.lgs. n.36/2023 per l’affidamento del “servizio di manutenzione autoveicoli di
proprietà dell’Asl di Pescara” alla BTS s.r.l. – P.IVA 01914710684 con il ribasso del 35,20%
sull’importo orario predeterminato dall’Amministrazione in € 51,50 stimato sulla base delle tariffe
medie per le imprese del settore dell’autoriparazione di cui al tariffario della Regione Marche valido
dal 1° aprile 2023 (tenendo conto di spese generali, utile d’impresa, retribuzioni, oneri di legge,
normale dotazione di attrezzi ed utensili di lavoro, costo smaltimento rifiuti ecc…), oltre all’IVA di
legge;
- di stipulare con l’aggiudicataria un accordo quadro, di cui all’art.59 del D.lgs.36/2023, per un
importo massimo di € 240.000, oltre Iva e per la durata massima di 48 (quarantotto) mesi, a
decorrere dalla stipula dell’accordo e indipendentemente dal fatto che l’importo contrattuale non
venga raggiunto in tale termine e salvo, invece, che l’importo venga raggiunto, in un termine
minore;
- di risolvere il contratto stipulato con l’aggiudicataria nel caso in cui, nel corso dell’esecuzione della
fornitura, l’appaltatore dovesse risultare non in regola con la normativa antimafia di cui al D.lgs.
159/2011;
- di dare atto che il “servizio di manutenzione degli autoveicoli di proprietà dell’Asl di Pescara” è
previsto nella programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027, disposta dal
Direttore generale con delibera n.1985 del 31/12/2024, che ha stanziato per esso la somma di €
240.000,00 e lo ha identificato con il CUI S01397530862202500033;
- di dare atto che l’importo di aggiudicazione troverà copertura finanziaria sulla voce di conto
0703030101 del bilancio preventivo degli anni di riferimento della durata contrattuale;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.







UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 23/06/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-06-23T09:46:14+0000




